que poderá atuar em nome dos integrantes do grupo, desde que o beneficiário possa identificar 
que está sendo atendido por sua operadora. 

Art. 10. Esta Resolução entra em vigor em 180 (cento e oitenta) dias após a data de sua 
publicação para operadoras com número igual ou superior a 100 (cem) mil beneficiários, e em 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após a data de sua publicação para operadoras com 
número inferior a 100(cem) mil beneficiários. 

ANDRE LONGO ARAÚJO DE MELO 

DIRETOR PRESIDENTE 

Anexo II 

RELATÓRIO DO ATENDIMENTO DAS OUVIDORIAS – REA-OUVIDORIAS 2019, ANO BASE 2018 

Disponível em: